
Uchwała nr XLII/5/2023
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania

z dnia 23.03.2023 r.

w sprawie przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta Poznania (PU 1560/23) w
sprawie zasad i trybu Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2024.

Na podstawie §1 ust. 5 pkt. 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania uchwala się, co
następuje:

§ 1

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania wydaje pozytywną opinię projektowi uchwały Rady
Miasta Poznania (PU 1560/23) w sprawie zasad i trybu Poznańskiego Budżetu
Obywatelskiego 2024.

§ 2

Opinia w sprawie projektu uchwały znajduje się w załączniku do uchwały.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania
Tomasz Poprawski



Załącznik do uchwały nr XLII/5/2022 z dnia 23.03.2023 r.

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania Poznań, 23.03.2023 r.
ul. Plac Kolegiacki 17
61-841 Poznań

Opinia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w sprawie projektu uchwały Rady Miasta
Poznania (PU 1560/23) w sprawie zasad i trybu Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego
2024.

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania po zapoznaniu się z przedłożonym projektem uchwały i
jego uzasadnieniem opiniuje projekt pozytywnie.

Od ponad 10 lat niemal każda kolejna odsłona Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego
charakteryzowała się wzrostem puli środków budżetowych przeznaczonych na realizację
zwycięskich projektów oraz zwiększonym zainteresowaniem mieszkańców budżetem
partycypacyjnym.

W wyniku nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym z 2019 r. radom gmin przyznano
kompetencje określania zasad i trybu organizacji budżetów obywatelskich. W 2021 roku
Miasto Poznań powołało Zespół ds. Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego, którego
zadaniem było podsumowanie dotychczasowych edycji PBO i przygotowanie zasad
kolejnych edycji. W pracy zespołu uczestniczy m.in. przedstawiciel Młodzieżowej Rady
Miasta Poznania. Dzięki staraniom MRMP w ubiegłym roku po raz pierwszy osoby nieletnie
powyżej 13 roku życia mogły bez ograniczeń biernie i czynnie brać udział w Poznańskim
Budżecie Obywatelskim. Wierzymy, że zmiana ta również i w tym roku przyczyni się do
większego udziału w konsultacjach młodych mieszkanek i mieszkańców Poznania.

Poznański budżet Obywatelski oprócz praktycznego wymiaru przeprowadzenia szerokich
konsultacji społecznych pełni także istotną funkcję edukacyjną. PBO przyczynia się do
zwiększenia partycypacji społecznej młodych mieszkańców i mieszkanek naszego miasta
oraz poszerzenia ich wiedzy z zakresu funkcjonowania samorządu terytorialnego. Dowodem
tego jest m.in. aktywny udział młodzieży w programie Fundusz Samorządów Uczniowskich
oraz przeprowadzone w części poznańskich szkół Szkolne Budżety Obywatelskie.

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania pozytywnie ocenia także ustanowiony w br. nowy
podział kategorii zgłaszanych projektów opierający się na wyróżnieniu projektów “małych” i
“dużych”, zarówno na poziomie regionalnym jak i ogólnomiejskim. Jesteśmy zdania, że
takie rozwiązanie pozytywnie wpłynie na konkurencję projektów w ramach PBO.



Radne i radni Młodzieżowej Rady Miasta Poznania


